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Indtægt; thi vi maae vel erindre, at disse 
3000 Rbd. bliver den høieste Indtægt, sort; 
ordentligviis vil vare at naae i Toldfaget 
Den er virkelig Netto, det er sandt, men den 
er ogsaa den fulde Nettoirrdtaegt det-kan naaes. 
Der gives for en Toldirispectertr ikke eneste 
lovlig Indtægt undtagen netop denne. Man 
henvise mig ille til hans Andeel i Straffe- 
provenuerz jeg har allerede antydet, at denne 
Indtægt er meget liden, sor iike at sige in- 
gen, og den vil, som jeg tidligere har bemær- 
ket, ifølge de Forslag, som kunne ventes at 
ville fremkomme sra Regjeringen, efter al Sand- 
synlighed» paa ricesie Rigsdag aldeles falde 
bort; og den bor saloe bort, thi det er en 
holst upassende Indtægt sor en Embedsmand 
Naar disse 3000 Rbd. altsaa ere det Høieste 
en local Embedsniaiid kan naae, kan dette saa 
efter vore Forhold virkelig siges at være for- 
meget, naar man erindrer, at der kun er 4 
Individer af alle Tolditispectertrer og Toldkas- 
serere tilsammen, der« kunne naae denne Ind- 
tægt? Kan det saa siges at være overdrevent 
eller at overstige Statens Evne, naar der ta- 
ges Hensyn til den uærrneste Fremtid, eller at 
det fremavler Krav fra andre Eieibedsnrær1d, 
som kunne blive betænkelige«e홢 홢홢홢 Jeg troer, 
tvertimod» at denne Indtægt staaer i 
et godt Forhold til vore øvrige Forhold 
baade scfctledes som de have været, som 
de sortiden ere, og . som de ville blive, 
naar man sammenholder det홢med de andre 
Lønningsforslag, der foreligge det ærede Thing 
Det maa ogsaa bemærkes, at de hidtilværende 
Forhold i hoi Grad tale derfor. Jeg vil ikke 
tale om, at inden 1841, da disse Embedsnmnd 
for en stor Deel stode paa ubestemte Indtægter, 
var det meget almindeligt, at Toldicispeetetrrer 
netop paa disse Steder tjente mellems og 40C(), 
ja indtil 5000 Rbd. Det var visselig meget 
for ho it. Man gjorde derfor et Forslag til 
Nedfættelse i 1841« Man gik dengang ogsaa 
ud fra, at den høieste Rettbindtcegy som or- 
dentligviis burde gives locale Toldembedsrnænd, 
burde være 3000 Rbd. Adslillige Hensyn, som 
jeg ikke her skal freknhceve, gjorde, at man sor 
nogle af disse Toldirispectettrposter kom til at 
knappe Noget af, og stille en af dem paa 2600 
Rbd» een --홢홢- saavidt jeg husker »«홢paa 2900 

Rbd. og Nogle paa 3000 Rbd. Altsaa sandt 
der nogen Nedsætning Sted; men til«Gjen- 
gjæld for denne Nedsætiiing gav man dem en 
Olndeel i Procenter, og denne Procentaiideel 
har netop sor alle- de Steder, her er Spørgs- 
maal om, været saa betydelig, at, naar man 
nu vil tage Lonningslistertie for sig, som de 
ere i Øieblikket, saa vil man finde, at netop 
disse Toldemlsedsinaiids Indtægt nu ikke er 
mellem 2 og 3000 Rbd» men at de tjene mel- 
lem 3 og 4000 Rbd. Det lan vel synes, at 
disse Embeder ikke udkræve en større Grad af 
Dygtighed og forudgaaende Dannelse, end at 
de, naar man sammenholder dem med andre « 
Vestillingey som iidkræve endnu mere og ere rin- 
gere aflagte, maae ansees sor meget rundeligt 
aflagte. Men jeg slal dertil tillade mig at be- 
mærke, at der skal ogsaa være noget Rande- 
ligt sor de Poster, der udgjøre Spidsen as, 
hvad en talrig Classe Enibedsmand kunne naae i 
hele deres Liv, og det maa gjentages, om end 
denne Regel ikke kan tillcegges nogen ubetinget 
Gyldighed, saa at man deraf skulde kunne ud- 
lede overdrevne Resultater, saa har den dog 
altid nogen Berettigelse, at de Embedsincenm 
der ere ansatte ved Oppebørselsvæfenet 홢-홢 og det 
er, som jeg strax skal komme til, Toldiiispesp 
teurerne ligesaa godt som Toldcassererne 홢홢홢홢 
ere i alle Lande ordentligviis rundeligt aflagte, 
jeg-vil ikke sige absolut taget iForhold til an- 
dre EcnbedscncendJ nren relativt taget, naar 
man nemlig sammenligner den Grad af Dan- 
nelse, der i Almindelighed vil udfordres til 
disse Poster, med den Dannelse, der udfordres 
til andre Posten Det er Routineposierz det 
kan man ikke fordnlge sig. Man kan med for- 
holdsviis mindre Dannelse ved Hjælp af Non- 
tine arbeide sig op til at være en dygtig Told- 
inspeeteurq selv paa det Første Sted; det er 
vist. Men del er ikke altid sagt, at Routinen 
alene lan gjøre det. Der udfordres ved Siden 
heraf lykkelige Natntsgaverz og, ere de der ikke, 
lan Routitxen ikke erstatte Manglen paa Dan- 
nelse. Jeg vil ogsaa fremhæve et andet Hen- 
syn, «netnlig at det: er as stor Vigtighed for 
Fjzandelsstanrkety at der netop paa disse Steder, 
hvor den storste Provindshatrdel concentreret« 
sig, er Embedsmcenky as hvem der kan fordres 
ikke blot Conduite og Takt, men ogsaa Om- 
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